Cat.No. B08-04-H
概　要
特　長
製作仕様
本器は、温度を電気信号に変換する温度センサ部と、こ
の電気信号を増幅して出力する変換部から構成されてい
ます。
温度センサには白金測温抵抗体を使用しており測定する

F
＊感温部の外径d，材質，長さ（L寸法）については
　形番構成をご参照ください。
ねじサイズ（H） E F
1S ナット式 46×53.1六角 φ29.2
1¹ ⁄ ₂S ナット式 56×64.7六角 φ42.7
TH72
温度トランスミッタ
3
ご用命に際しては、形番、各仕様及び温度レンジをご指定ください。形番構成
T H 7 2 A 6 1 1 1
①サニタリ式
温度トランスミッタ
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
形　式
① A 直結形
接　続
② A サイズ：1S、1¹ ⁄₂S
C サイズ：1S （サニタリーフィッティング）ナット式
D サイズ：1¹ ⁄₂S （サニタリーフィッティング）ナット式
（サニタリーフィッティング）ヘルール式
感温部構造
外　径
材　質
③ 1 標準形　　φ4.8
2 標準形　　φ6
3 標準形　　φ8
A シース形　φ4.8
B シース形　φ6.4
C シース形　φ8
SUS304
SUS304
SUS304
SUS316L
SUS316L
SUS316L
1   50～100mm
Ｌ寸法
感温部長さ
⑤
2 110～200mm
3 210～300mm
A   50～100mm
B 110～200mm
C 210～300mm
G   50～100mm
H 110～200mm
J 210～300mm
N   50～100mm
P 110～200mm
Q 210～300mm
標準形　 φ4.8、φ6、φ8
標準形　 φ4.8、φ6、φ8
標準形　 φ4.8、φ6、φ8
シース形 φ4.8
シース形 φ4.8
シース形 φ4.8
シース形 φ6.4
シース形 φ6.4
シース形 φ6.4
シース形 φ8
シース形 φ8
シース形 φ8
9 その他（別途ご指示ください）
6 ±0.75％F.S.
精　度
⑥
【製作範囲】
・レンジA～Dは、感温部内の結露防止のためシース形を推奨します。
・電線取出口はG¹⁄₂又はJIS15aグランド
・感温部外径φ4.8、φ6.4、φ8シースの接続部材質はSUS316Lのみ
【その他の付加仕様】
・3芯シールドキャブタイヤケーブル（/m）
24V DC
電　源
⑦ 1
出　力
1 4～20mA DC